Fridlevo II. Danorum rege contra Amundum, Norvegiorum regem, prælio dimicantem, cum Bionto, qui Fridlevo militabat, aciem suorum inclinatam videret, canem quam habebat Ostor giganteum olum armentorum custodem, quæ sæpe duodecim viros sola oppræsserat, in hostem concitavit, & caso Amundo, victoriam canis opera peperit. *Saxo lib. 6.*

Hispâni in subigendo Novo orbe canum auxiliis feliciter usi perhibentur à P. Cieza de rebus Indicis, cum Barbati & specie & ferocia canum supra modum terretur, & solo odore ab iis dignoscerentur.

Scribunt veteres, Regem Garamantum per seditionem regno expulsum, à ducentis canibus, quos venationis gratia alerant, fuisse restitutum: cum mita ferocitate contra oppugnantes favirent, iterque per hostium cuneos patefacerent. *Olaus lib. 17. cap. 6.*

Rex Angliæ Henricus IX. anno 1544. exercitum maximum Cæsari Carolo V. contra regem Galliarum in auxilium misit, & quadringentos homines, totidemque canes more gentis torquibus ferreis armatos constituit: dubi relicta hominum opinione, an ad vigiliam exercitus id ferret, an ad aliquod insigne stratagemata acquirendæ victoriæ simularetur. *Jæm.*

SERPENTES.

Hannibal apud Prusiam Bithyniæ regem exulabat. Dissidebat ab eo Pergamenus rex Eumenes Romanis amicissimus, bellumque inter eos gerebatur, & mari & terra: quod magis cupiebat eum Hannibal opprimi: sed utrobique Eumenes plus valebat propter Romanorum societatem. Classe paucis diebus erant decurtari. Imperavit, quam plurimas venenatas serpentes vivas colligi, eaque in vasa fictilia conjici. Die ipso, quo facturus erat navale prælium, classarios convocavit, hisque præcipit, omnes ut in unam Eumenes regis concurrant navem, à cæteris tantum satis habeant se defendere: id facile illos serpente multitudine consecuturos. Rex autem, qua nave veheretur, ut scirent, se facturum quem si aut cepissent, aut interfecissent, magno his pollicetur præmio fore. Tali cohortatione militum facta, classis ab utriusque in prælio deducitur. Quarum acie conficta, priusquam signam pugnae daretur, Hannibal ut palam faceret suis, quo loco Eumenes esset, tabellarium in scapha cum caduceo mittit. Qui ubi ad adversarios pervenit, epistolam ostendens, se regem professus est quærere. Statim ad Eumenum deducus est, quod nemo dubitabat aliquid de pace esse scriptum. Tabellarius, ducis nave declarata suis, eodem unde jerat se recepit. At Eumenes solata epistola nihil in ea reperit, nisi quod ad irridendum eum pertineret. Prælio intro, Bithynii Hannibalis præcepto universi navem Eumenes adorientur: quorum vim cum rex sustinere non posset, fuga salutatem petiit. Reliquæ Pergamenæ naves, cum adversarios premerent acris, repente in eas vasa fictilia conjici cepta sunt. Quæ jam hæc, initio risum pugnantibus excitavit: neque quare id fieret, poterat intelligi. Postquam autem naves compleras conspexerunt serpentes, nova re perterriti, cum quædam vitæ mirarent, non viderent, puppes aveterunt, sequæ ad sua callra nautica reulerunt. Sic Hannibal consilio arma Pergamenorum superavit. *Probus Hannib. & Frontinus lib. 14. cap. 7.*